
TERESINA - PI

9

Terça-feira, 11 de dezembro de 2007 - Nº 233

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
COMPARAÇÃO DE PREÇO - SHOPPING N.º 002/2007

Data de Abertura: 19 de dezembro de 2007.
Edital: Comparação de Preço - Shopping N.º 002/2007.
Interessada: Secretaria da Educação do Estado do Piauí
Regime de Execução: Empreitada por Preço Global
Tipo de Licitação: Menor Preço, adjudicação por item.
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos para as escolas do FUNDESCOLA a
serem construídas.
Cópia completa do Edital: poderá ser adquirida por qualquer licitante elegível, na Sala
Comissão Permanente de Licitação da Seduc-PI, na Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e
F, Centro Administrativo, bairro São Pedro, Fone(Fax) 86 3216 3212 mediante
apresentação de disquete ou CD-ROM.
Envelopes de Propostas:
a) recebimento: até às 09:00 (nove) horas do dia 19/12/07.
b) abertura: até às 09:00 (nove) horas do mesmo dia.
c) local: Sala da Comissão Permanente de Licitação da Secretaria da Educação do
Estado do Piauí, Centro Administrativo, Av. Pedro Freitas, s/n, blocos D e F – 2º.
Andar, nesta Capital.

Teresina (PI), 10 de dezembro de 2007.

Reginaldo Cardoso da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

OF.  168

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL - SDR

RESUMO DE QUARTO TERMO ADITIVO

Espécie: Quarto Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo de Contrato Administrativo de
Locação de Obras de Engenharia. Contratantes: Secretaria do Desenvolvimento Rural-
SDR e a Empresa Subterrânea Perfurações Ltda. Objeto: dar continuidade às atividades
desenvolvidas pela contratada, vez que não será possível concluir os serviços até a
data prevista devido à necessidade de aumento da profundidade da maioria dos poços
já perfurados. Da Prorrogação: fica prorrogado por 120 dias a partir da data de
assinatura. Data da Firmatura: 04/10/2007. Foro Eleito: Cidade e Comarca de Teresina-
PI. Signatários: Élcio Manoel Portela Martins – Secretário-SDR, CNPJ nº 06.553.572/
0001-84, sede na Rua João Cabral, 2319, Bairro Pirajá – Teresina-PI e a Empresa
Subterrânea Perfurações Ltda, CNPJ nº 02.306.628/0001-45, representada pelo Sr.
Francisco das Chagas Carvalho, em Picos-PI.

OF.  1321

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO - SEAD
CENTRTAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

EXTRATO PUBLICAÇÃO PARCIAL - LXI 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 00.000.0301/06 – CEL/SEAD 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP  

PREGÃO Nº 067/07 – CEL/SEAD 
 

ATA COM FORÇA CONTRATUAL 
 

Objeto:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO PARA INSTALAÇÃO DE HORTAS 
COMUNITÁRIAS A FIM DE ATENDER NECESSIDADES DA COORDENADORIA 
ESTADUAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E ERRADICAÇÃO DA FOME – FOME 
ZERO 
Datas das Sessões: 09/11/2006, 19/11/07 
Horário: 09:00 HORAS 
Pregoeiro: NAIARA DE MORAES E SILVA 
Data da Homologação: 03/12/07 
Coordenação Geral: Yonice Maria de Carvalho Pimentel. 
 

ITENS REGISTRADOS: 

 
 

MATERIAL DE CONSUMO PARA HORTAS COMUNITÁRIAS 
Vencedora:Agropec 

R$ 6,98 

1° Classificável:LGM Comércio 
R$ 7,00 01 ITEM 01 - Pimentão lata com 50 gr 

2° Classificável: Silvia Pinto 
 

R$ 21,70 

Vencedora:Agropec R$ 4,10 

1° Classificável: Jet LTDA R$ 12,58 
02 ITEM 02 - Alface lata com 50 gr 2° Classificável: LGM 

Comércio 
 

R$ 14,00 

Vencedora:Agropec  R$ 7,79 

1° Classificável: Jet LTDA 
R$ 16,13 

03 ITEM 03 - Cebolinha lata com 50 gr 
2° Classificável: LGM 
Comércio 
 

R$ 17,00 

Vencedora:Agropec  R$ 7,49 

1° Classificável: Silvia Pinto 
R$ 11,90 

04 ITEM 04 - Coentro pct. Com 500gr 
2° Classificável: LGM 
Comércio 
 

R$ 17,00 

Vencedora:Agropec  R$ 3,49 

1° Classificável: Jet LTDA 
R$ 3,50 05 ITEM 05 – Cenoura lata com 50gr 

2° Classificável: Silvia Pinto R$ 11,90 

06 ITEM 06 - Beterraba lata com 50gr Vencedora:Agropec  R$ 3,28 

 
1° Classificável: Jet LTDA 

R$ 4,50 

2° Classificável: Silvia Pinto R$ 8,00 

Vencedora:Agropec  R$ 3,76 

1° Classificável: LGM 
Comércio

R$ 3,99 
07 ITEM 07 - Abobrinha lata com 50gr 

2° Classificável: Jet LTDA 
 

R$ 4,00 

Vencedora:Agropec  R$ 1,73 

1° Classificável: LGM 
Comércio

R$ 3,43 
08 ITEM 08 - Quiabo lata com 50gr 

2° Classificável: Jet LTDA  
 

R$ 5,81 

Vencedora:Agropec  R$ 3,57 

1° Classificável: Jet LTDA 
R$ 5,00 09 ITEM 09 - Couve lata com 50gr 

2° Classificável: Silvia Pinto  R$ 6,00 

Vencedora:Agropec  R$ 4,19 

1° Classificável: Silvia Pinto 
R$ 4,20 

10 ITEM 10 - Barbante Sisal 
2° Classificável: Distribuidora 
de Materiais 
 

R$ 4,90 

Vencedora: LGM Comércio 
R$ 57,50 

1° Classificável: Agropec 
R$ 60,00 11 

ITEM 11 - Carro de Mão com Pneu e 
Câmara 

2° Classificável: Silvia Pinto 
 

R$ 61,00 

 
Vencedora: Jet LTDA 

R$ 5,90 

1° Classificável: Silvia Pinto  
R$ 11,70 

12 ITEM 12 - Enxada 2.5 com cabo 
2° Classificável: Distribuidora 
de Materiais 
 

R$ 12,00 

Vencedora: Distribuidora de 
Materiais 
 

R$ 12,00 

1° Classificável: Agropec 
R$ 16,50 13 ITEM 13 - Pá de Pico com cabo 

2° Classificável: LGM 
Comércio 
 
 

R$ 16,99 

Vencedora: Agropec 
R$ 3,89 14 ITEM 14 - Escarificador 

1° Classificável: Distribuidora 
de Materiais R$ 3,90 

2° Classificável:Silvia Pinto 
 

R$ 8,25 

Vencedora: Agropec  R$ 3,49 

1° Classificável: Distribuidora 
de Materiais R$ 3,50 

15 ITEM 15 - Colher de Transplantio 

2° Classificável:Silvia Pinto 
 

R$ 9,75 

Vencedora: Distribuidora de 
Materiais R$ 4,50 

1° Classificável: Comercio e 
Rep. Gêneros R$ 4,55 

16 ITEM 16 - Ancinho com 16 dentes 

2° Classificável: Agropec 
 

R$ 5,00 

Vencedora: Agropec 
R$ 103,75 

1° Classificável: Jet LTDA 
R$ 104,00 

17 ITEM 17 - Pulverizador Costa cap. 20 Litro 
2° Classificável: Distribuidora 
de Materiais 
 

R$ 116,00 

Vencedora: Silvia Pinto 
R$ 1,55 

1° Classificável: Agropec 
R$ 1,57 18 ITEM 18 - Balde Plástico, cap. 10 litros 

2° Classificável: Jet LTDA 
 

R$ 2,58 

Vencedora: Distribuidora de 
Materiais

R$ 8,10 

1° Classificável: Silvia Pinto R$ 8,15 
19 ITEM 19 - Regador Plástico, cap. 12 litros 

2° Classificável: Jet LTDA   10,45 

 
Vencedora: Agropec 

R$ 4,19 

1° Classificável: Silvia Pinto 
R$ 11,80 

20 ITEM 20 - Calcário saco com 25 Kg 
2° Classificável: LGM 
Comércio 
 
 

R$ 65,00 

Vencedora: Agropec 
R$ 25,84 

1° Classificável: LGM 
Comércio

R$ 49,00 
21 ITEM 21 - Manilha com fundo 

2° Classificável: Distribuidora 
de Materiais 
 

R$ 53,00 

22 
ITEM 22 - Cano de 50mm Soldável vara 
com 6mts. 

Vencedora: Distribuidora de 
Materiais R$ 22,80 


